[image: image1.png]

	УСТЬ-ЯРУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	10.10.2022г.
	 с. Усть-Яруль

	                      №  99

       О внесении изменений в решение Усть-Ярульского сельского Совета депутатов от 09.09.2019 № 111 «Об утверждении Правил благоустройства  территории Усть-Ярульского сельсовета»
            В целях приведения Правил благоустройства территории Усть-Ярульского сельсовета в соответствие с законодательством, руководствуясь Уставом Усть-Ярульского сельсовета, Усть-Ярульский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Усть-Ярульского сельского Совета депутатов от 09.09.2019 № 111 «Об утверждении Правил благоустройства  территории
Усть-Ярульского сельсовета» следующие изменения:
        пункт 6 дополнить подпунктом 6.1.9. следующего содержания:
 «6.1.9. Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц, в том числе перегон к местам выпаса и содержания должен исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги,  по детским и спортивным площадкам.
   Выгул домашних животных осуществляется в местах, определенных решением органа местного самоуправления».
          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета М.Д. Дезиндорф.
        3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании ««Усть-Ярульский Вестник».
Глава Усть-Ярульского сельсовета                                        М.Д. Дезиндорф

Председатель Усть-Ярульского

Сельского Совета депутатов                                                        Е.В. Виншу